
 

各位                              2025 年 10 月 14 日 
宇都宮よさこい祭実行委員会 

実行委員長    栁 遥夏 

 

２０２６年３月２２日「第３回宇都宮よさこい祭」協賛のお願い 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

この度、私たち宇都宮よさこい祭実行委員会は 2026年 3月 22日（日）に「第３回宇都宮よさこい祭」を開催

することとなりました。第 1回、第 2回と大盛況により終幕し、第 3回はさらなる宇都宮の盛り上げとよさこい

の周知を目指し宇都宮駅周辺の会場に変更し開催致します。 

 諸事多難な折誠に恐縮ですが当イベント成功のため貴社の協賛を心よりお願い申し上げます。協賛金はイベン

ト運営費の一部にさせていただきます。なお、協賛の内容につきましては下記のようにご案内させていただきま

すので何卒宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

  協賛メニュー   

協賛金額 特典 申込・振込期日 

 

① 5 千円～ 

 

・SNS（宇都宮よさこい祭公式 HP、X、Instagram）へ企業様名の掲載 

 

2026 年 3 月 5 日 

 

② 1 万円～ 

・SNS（宇都宮よさこい祭公式 HP、X、Instagram）へ企業様名の掲載 

・第 3 回宇都宮よさこい祭パンフレットへ企業様名の掲載 

 

2026 年 2 月 28 日 

 

③ 3 万円  

・SNS（宇都宮よさこい祭公式 HP、X、Instagram）へ企業様名の掲載 

・第 3 回宇都宮よさこい祭パンフレットへ企業様名の掲載 

・企業様名入りのぼりの設置（イベント当日） 

 

2026 年 2 月 28 日 

振込先：足利銀行 岡本支店 普通 5522109 宇都宮よさこい祭実行委員会 

  背    景   

本祭のホストチームである「Produced by DAIZZY'S 凜空(代表：吉村英子)」はよさこい活動を通し、宇都宮の魅力発

信と併せ地域貢献活動に尽力しています。活動の中で、自チームで地元宇都宮でよさこい祭を開催することが、地元

におけるよさこいの魅力発信と地域貢献に繋がると考え第 1 回を北関東最大の商業地であるインターパーク宇都宮南

にて開催。 

第１回の反響と更にスケールを広めた第２回の開催もあいまって、第 3 回に向けた声援を頂き、第 3 回宇都宮よさこ

い祭を 2026 年 3 月 22 日に実施することとなりました。 

  イベント内容   

第 3 回宇都宮よさこい祭は栃木県内チームだけでなく、全国各地から 20 チームの個性溢れる演舞を披露いたします。 

また、本祭企画の「旗士コンテスト」では旗士の技量を競い合う熱きバトルも開催いたします。 

  開 催 要 項    

イベント名称：第 3 回宇都宮よさこい祭 

開 催 日 時 ：2026 年 3 月 22 日(日)10：00～17：00 

開 催 場 所 ：宇都宮駅東口宮みらいライトヒル 1F 交流広場・ライトキューブ宇都宮大ホール西側 

主        催：宇都宮よさこい祭実行委員会                 

＜お問合せ先＞ 

宇都宮よさこい祭実行委員会事務局 村尾 TEL：080-7703-5698 MAIL：utsunomiya.yosakoi@gmail.com 

mailto:utsunomiya.yosakoi@gmail.com


 

第２回宇都宮よさこい祭の様子 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

踊り子 約１０００人が集結 

客席 

チーム演舞 フォトコーナー 

旗士コンテスト審査 



第３回宇都宮よさこい祭ご協賛申込書 

 

下記ご記入のうえ、PDF もしくは写真をお問い合わせ先メールアドレスにお送りください。   

 

宇都宮よさこい祭実行委員会 

申込者  

希望協賛メニュー（①～③）        ※③と記入した方のみ希望口数      口                        

担当者氏名  連絡先  

振込先：足利銀行 岡本支店 普通 5522109 宇都宮よさこい祭実行委員会 

お問い合わせ先：utsunomiya.yosakoi@gmail.com 

 

◇SNS、パンフレットに記載したい企業名をご記入ください。 

 

 

 

◇協賛メニュー③をご希望の方のみ 

協賛のぼり旗デザインタイプ(２種)A・B どちらかを選択の上、図の    中にのぼり希望記

載名を記入してください。 

 

◇希望のぼりデザイン    タイプ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  のぼり記載範囲サイズ 縦８４０mm×横５４０mm 

 

設置場所 宇都宮駅東口宮みらいライトヒル 

１F 交流広場階段付近、LRT 線路側付近 

           または２F 交流広場         

 

A タイプ B タイプ 

↓

こ
ち
ら
の
点
線
の
枠
に
記
載
名
を
ご
記
入
く
だ
さ
い
。 

横 ６００ｍｍ 

横
 
１
８
０
０
ｍ
ｍ

 


